ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 к договору от _______________________№ __________ .

г. _________________                                                                                        "___" _____________ 20__ г.

	_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Производитель", в лице __________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с одной стороны,

и ЗАО "ТАНДЕР", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора по закупкам собственной торговой марки Шурубиной Нины Николаевны, действующего на основании доверенности от   «____» ___________________  20    г. №___________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. По тексту Договора от ________________ № __________________ (далее — Договор) слова «Протокол согласования цены» заменить на «Протокол согласования ассортимента и цены» в соответствующих формах.

2. Пункт ___ (4.1.1.) Договора «Поставка продукции на условиях настоящего договора производится на основании предварительных заказов, согласованных сторонами» дополнить предложениями следующего содержания: «Заказ выставляется на основании согласованных Сторонами ассортимента и цен (Приложения № 1 и 13). Согласованной является цена, действующая на дату направления заказа. Согласование цены производится путем подписания Сторонами Протокола согласования ассортимента и цены (при заключении договора), а в случае изменения цен — путем подписания Уведомления об изменении цены (по форме, указанной в Приложения № 13 к настоящему Договору) в соответствии с пунктами 6.3, 6.4 настоящего Договора».

3. Пункт ___ (6.3) Договора «Цены, указанные в Протоколе согласования цен, могут быть изменены Сторонами путем подписания нового Протокола.  Для этого с 13  по 16  число текущего месяца Производитель должен по электронной почте на электронный адрес уполномоченного сотрудника Заказчика  направить  подписанный  измененный Протокол согласования  цены либо проект нового Протокола (Приложение №1).» изложить в следующей редакции: «Производитель вправе с согласия Заказчика изменить цену Продукции, как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения. Изменение цены производиться путем подписания Сторонами Уведомления об изменении цены (по форме, указанной в Приложении № 13).

Согласованные цены могут быть изменены в сторону увеличения не чаще 1 раза в месяц.

Для этого с 9 (девятого) по 12 (двенадцатое) число текущего месяца Производитель должен по электронной почте на электронный адрес уполномоченного сотрудника Заказчика направить Приложении № 13.

Согласованные цены могут быть изменены в сторону уменьшения путем направления Производителем Уведомления об изменении цены не позднее чем за три недели до даты начала действия новой цены (такой срок введен по указанию маркетинга)».

4.  Пункт ___ (6.4) Договора «Заказчик имеет право подвергнуть детальному анализу цены, предложенные для изменения. Стороны обязуются в течение 14 календарных дней обсудить и согласовать новые цены путем подписания нового Протокола согласования цен. Утвержденные новые цены вступают в силу с 5-го числа следующего месяца, только после подписания Заказчиком данного Протокола согласования цен. » изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения Уведомления Заказчик вправе:

а) согласиться с предлагаемыми изменениями, подписать и отправить Производителю Приложение № 13. В таком случае новые цены вступают в силу с 1 (первого) числа месяца, следующего за месяцем получения Заказчиком Уведомления, если иной момент вступления в силу не согласован Сторонами дополнительно, либо

б) отказаться от изменений, уведомив Производителя о выводе из заказа Заказчика позиций Продукции с измененной ценой, в этом случае указанные позиции Продукции не поставляются».

5. Утвердить приложение № 13 к Договору «Уведомление об изменении цены».

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Настоящее Соглашение вступает в силу с «____» _____________ 20____ г.

Производитель                                                          Заказчик

______________ ___________.                              ________________ _____________.

         М.П.

М.П.